2.

[image: image2.png]

ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
пгт Славянка

15.02.2017

                                         № 400
О внесении изменений
в Регламент Думы Хасанского
муниципального района
В соответствии с Уставом Хасанского муниципального района  и Регламентом Думы Хасанского муниципального района
Дума Хасанского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Хасанского муниципального района, утвержденный решением Думы Хасанского муниципального района от 21.02.2006 № 411, следующие изменения:
1) в части 5 статьи 40 слова «от числа избранных» заменить словами                              «от установленной численности»;

2) в предложении втором части 5 статьи 42 слово «избранных» заменить словами «от установленной численности»;

3) часть 1 статьи 47 изложить в следующей редакции:
«1. Дума района осуществляет контроль за:

исполнением правовых актов, принятых Думой района;

исполнением местного бюджета;

выполнением планов и программ развития Хасанского муниципального района;
соблюдением установленного порядка управления и распоряжения собственностью Хасанского муниципального района.
Дума района также осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения местного бюджета на своих заседаниях, заседаниях постоянных комиссий, рабочих групп Думы района, в ходе проводимых Думой района слушаний и в связи                      с депутатскими запросами.».
2. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального района и разместить на официальном сайте Думы Хасанского муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющая обязанности
председателя Думы

                       Н.В.Волкова
[image: image1]